

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на крыльцо, козырек, решетки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 59,262 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 3,848 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 286,36 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Крыльцо К1										
1	ТЕР01-02-058-03	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов: 3 (100 м3 грунта)	0,009	4241,52 4241,52		38,17	38,17		411	3,7
2	ТЕРр51-06-01	Погрузка грунта вручную в автомобилесамосвалы с выгрузкой (100 м3 грунта)	0,009	7373,92 803,44	6570,48	66,37	7,23	59,14	83	0,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	СЦПЗ-7-15-1	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров: расстояние перевозки 15 км, класс груза 1 (1 т груза)	1,44	27,19		39,15				
4	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного (1 м3 основания)	0,4	137,42 9,29	16,59 2,32	54,97	3,72	6,64 0,93	0,9	0,36
5	ТЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,005	77362,2 6754,36	2461,22 287,55	386,81	33,77	12,31 1,44	598,26	2,99
6	ТЕР46-03-007-03	Пробивка штраб в конструкциях: из кирпича (1 м3)	0,014	510,95 146	364,95 32,39	7,15	2,04	5,11 0,45	12,3	0,17
7	ТЕР26-01-039-01	Изоляция штраб изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (1 м3 изоляции) <i>(1.23 При расположении наружных поверхностей изоляции на расстоянии до 0,35 м от других поверхностей (без учета толщины изоляции) ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i>	0,002	208,19 143,26	64,93	0,42	0,29	0,13	11,638	0,02
8	СЦМ-104-0071-3	Маты прошивные из базальтового волокна без связующего ТУ5769-012-00287220-2002, марки МП125 (м3)	0,002	410,81		0,82				
9	ТЕР46-03-017-03	Заделка отверстий, гнезд и борозд: площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки)	0,01	2032,74 809,46	43,38	20,33	8,09	0,43	75,58	0,76
10	ТЕР09-03-030-01	Монтаж крыльца с настилом и ограждением (1 т конструкций) <i>(3.2.2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i>	1,45	1483,16 523,83	831,56 81,1	2150,58	759,55	1205,76 117,60	43,043	62,41
11	СЦМ-201-0781	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы свыше 1.0 т (крыльцо) (т)	1,373	13684		18788,13				
12	СЦМ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0.1 т (ограждения) (т)	0,077	13482		1038,11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР09-05-003-01	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами (100 шт болтов)	0,05	146,03 143,04	2,99	7,3	7,15	0,15	11,9	0,6
14	СЦМ-101-2039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм (кг)	0,5	57,2		28,6				
15	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже крыльца и ограждений (10 т конструкций)	0,145	10979,58 5331,9	4832,27	1592,04	773,13	700,68	372,86	54,06
16	ТЕР11-01-027-01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных (100 м2 покрытия)	0,14	13788,72 895,22	172,65 34,41	1930,42	125,33	24,17 4,82	81,31	11,38
17	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,12	414,55 74,87	11,12 0,12	49,75	8,98	1,33 0,01	5,31	0,64
18	ТЕР13-03-004-06	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ХВ-124 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,12	777,84 29,69	8,25 0,12	93,34	3,56	0,99 0,01	2,47	0,3
Раздел 2. Козырек Км1										
19	ТЕР46-03-007-03	Пробивка штраб в конструкциях: из кирпича (1 м3) <i>(3.1 При работах на высоте от опорной площадки более 1,5м ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	0,03	613,14 175,2	437,94 38,87	18,39	5,26	13,13 1,17	14,76	0,44
20	ТЕР46-03-011-02	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 50 см2 (100 м борозд) <i>(3.1 При работах на высоте от опорной площадки более 1,5м ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	0,036	1374,11 353,41	1020,7 90,58	49,47	12,72	36,75 3,26	29,04	1,05
21	ТЕР26-01-039-01	Изоляция штраб изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (1 м3 изоляции) <i>(1.23 При расположении наружных поверхностей изоляции на расстоянии до 0,35 м от других поверхностей (без учета толщины изоляции) ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i>	0,005	208,19 143,26	64,93	1,04	0,72	0,32	11,638	0,06
22	СЦМ-104-0071-3	Маты прошивные из базальтового волокна без связующего ТУ5769-012-00287220-2002, марки МП125 (м3)	0,005	410,81		2,05				
23	ТЕР46-03-017-03	Заделка отверстий, гнезд и борозд: площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки)	0,04	2032,74 809,46	43,38	81,31	32,38	1,74	75,58	3,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕР09-03-030-01	Монтаж козырька (1 т конструкций) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i>	0,156	1483,16 523,83	831,56 81,1	231,37	81,72	129,72 12,65	43,043	6,71
25	СЦМ-201-0779	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы от 0.1 до 0.5 т (т)	0,156	13532		2110,99				
26	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже козырька (10 т конструкций)	0,0156	10979,58 5331,9	4832,27	171,28	83,18	75,38	372,86	5,82
27	ТЕРр58-12-02	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из: листовой стали (100 м2)	0,036	1376,23 224,6	25,97 3,76	49,54	8,09	0,93 0,14	21,35	0,77
28	ТЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов (100 м2 кровли)	0,043	16279,12 1092,02	75,54 7,85	700	46,96	3,25 0,34	90,85	3,91
29	ИЕР15-01-053-3А	Устройство потолков: реечных с заполняющим профилем (100 м2 потолка)	0,033	3585,49 1101,7	54,07 4,23	118,32	36,36	1,78 0,14	88,49	2,92
30	СЦМ-201-9009-28	Профили заполняющие для реечных потолков типа 84 О" ЛЮКСАЛОН, белые (м)	35,6	13,91		495,2				
31	СЦМ-201-9009-23	Профили реечные открытого типа 84 О" ЛЮКСАЛОН, белые (м)	35,6	30,29		1078,32				
32	ИЕР15-01-100-1А	Монтаж композитных фасадных панелей типа "Алюкобонд" (100 м2)	0,041	42279,76 2805	106,16 5,41	1733,47	115,01	4,35 0,22	220	9,02
33	Цена поставщика	Композитные панели типа "Алюкобонд" (700руб/м2):(1,18*2,35) (м2)	4,305	252,43		1086,71				
34	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,1	414,55 74,87	11,12 0,12	41,46	7,49	1,11 0,01	5,31	0,53
35	ТЕР13-03-004-06	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ХВ-124 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,1	777,84 29,69	8,25 0,12	77,78	2,97	0,83 0,01	2,47	0,25
Раздел 3. Решетки										
36	ТЕР09-06-001-02	Монтаж: решеток (1 т конструкций) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i>	0,452	932,33 630,76	166,62 2,05	421,41	285,1	75,31 0,93	55,869	25,25

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	СЦМ-201-0590	Защитные решетки из труб (т)	0,452	13517		6109,68				
38	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже решеток (10 т конструкций)	0,0452	10979,58 5331,9	4832,27	496,28	241	218,42	372,86	16,85
39	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(3.13 Окразка и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)</i>	0,095	456,01 82,36	12,23 0,13	43,32	7,82	1,16 0,01	5,841	0,55
40	ТЕР13-03-004-06	Окразка металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ХВ-124 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(3.13 Окразка и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)</i>	0,095	855,62 32,66	9,08 0,13	81,28	3,1	0,86 0,01	2,717	0,26
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						41491,13	2740,89	2581,88 144,15		215,55
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						43507,26	3642,64	3696,26 205,85		286,36
Накладные расходы						3586,74				
Сметная прибыль						3127,84				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые ручным способом						113,6				4,9
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)						86,29				0,86
Перевозка автотранспортом						39,15				
Конструкции из кирпича и блоков						71,73				0,47
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						482,58				3,96
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						329,6				6,26
Теплоизоляционные работы						7,11				0,1
Строительные металлические конструкции						40512,24				229,5
Полы						2323,33				15,05
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						474,31				3,4
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						64,89				0,89
Кровли						1919,07				5,18
Отделочные работы						3797,94				15,79
Итого						50221,84				286,36
В том числе:										
Материалы						36168,36				
Машины и механизмы						3696,26				
ФОТ						3848,49				
Накладные расходы						3586,74				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Сметная прибыль					3127,84				
	НДС 18%					9039,93				
	ВСЕГО по смете					59261,77				286,36